
  

Nordenham  < >  Bremen Hbf 

RS 4  |  12. bis 24.02.2023 

Stand 25.01.2023  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 1 von 2 

 

Bitte beachten Sie die weiteren 
Erklärungen auf der letzten Seite. 

Aufgrund von Oberleitungsarbeiten der Deutschen Bahn (DB Netz AG) werden in den späten Abendstunden von 
Sonntag, 12. Februar bis Freitag, 24. Februar von Hude bis Bremen Hbf einige Zugverbindungen der Linie RS 4 durch 
einen Ersatzverkehr mit Bussen bedient. Von Bremen Hbf bis Hude entfallen Zugverbindungen der Linie RS 4 
ersatzlos. Reisende können hierfür alternativ von Bremen Hbf bis Hude die Züge der Linie RS 3 nutzen, die in 
Bremen Hbf zur Minute 15 starten. In Hude besteht Anschluss an die Züge der Linie RS 4 die zu veränderten 
Fahrzeiten bis Nordenham verkehren. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen:  
 

Produkt   RS 4 RS 4 RS 4       

Produkt   BUS BUS BUS  Produkt   RS 4 RS 4 RS 4 

Zugnummer   83435 83437 83439  Zugnummer   83434 83436 83438 

So 12.02.2023   x x x  So 12.02.2023   x x   

Mo 13. - Do 16.02.2023   x x x  Mo 13. - Fr 17.02.2023   Mo-Do Mo-Do x 

So 19.02.2023   x x x  So 19.02.2023   x x   

Mo 20. - Do 23.02.2023   x x x  Mo 20. - Fr 24.02.2023   Mo-Do Mo-Do x 

Nordenham ab 21:44 22:44 23:44  Bremen Hbf ab 22:01 23:10 00:10 
Kleinensiel ab 21:48 22:48 23:48  Bremen-Neustadt ab 22:05 | 00:14 

Rodenkirchen (Oldb) ab 21:54 22:54 23:54  Heidkrug ab 22:10 | 00:19 

Brake (Unterweser) ab 22:01 23:01 00:01  Delmenhorst an 22:12 23:19 00:21 

Kirchhammelwarden ab 22:04 23:04 00:04  Delmenhorst ab 22:13 23:19 00:22 
Elsfleth ab 22:12 23:17 00:16  Hoykenkamp ab 22:16 | 00:25 

Berne ab 22:19 23:24 00:23  Schierbrok ab 22:19 | 00:28 

Hude an 22:27 23:32 00:31  Bookholzberg ab 22:22 | 00:31 

Hude ab 22:32 23:37 00:36  Hude an 22:27 23:27 00:36 

Bookholzberg ab 22:42 23:47 00:46  Hude ab 22:52 23:51 00:53 
Schierbrok ab 22:49 23:54 00:53  Berne ab 23:00 23:58 01:00 

Hoykenkamp ab 22:55 00:00 00:59  Elsfleth ab 23:06 00:05 01:07 

Delmenhorst an 23:03 00:08 01:07  Kirchhammelwarden ab 23:14 00:12 01:14 

Delmenhorst ab 23:03 00:08 01:07  Brake (Unterweser) ab 23:17 00:15 01:17 

Heidkrug ab 23:11 00:16 01:15  Rodenkirchen (Oldb) ab 23:25 00:23 01:25 

Bremen-Neustadt ab 23:22 00:27 01:26  Kleinensiel ab 23:30 00:28 01:30 

Bremen Hbf an 23:31 00:36 01:35  Nordenham an 23:33 00:34 01:36 
 

regiosbahn.de 
twitter.com/nwb_regiosbahn 
facebook.com/regiosbahn 
instagram.com/nordwestbahn 

VBN-24h-Serviceauskunft 
0421 596059 

NordWestBahn-Service-Telefon 
0541 2002 4321 
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 

Ersatzverkehr mit Bussen 

veränderte Abfahrts- und Ankunftszeiten 

ersatzlose Zugausfälle 22:01 



 

Bremen Hbf  >  Bremerhaven-Lehe 

RS 4  |  12. bis 24.02.2023 

Stand 25.01.2023  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 2 von 2 

 

Fahrplan-Info Info und Service 

Fahrradmitnahme im Zug 
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket erforderlich; keine 
Mitnahmegarantie. Ab fünf gemeinsam Reisenden mit Fahrrädern 
empfehlen wir eine telefonische Voranmeldung am Vortag bis 17 Uhr. 
Anmeldung von Fahrrädern und Reservierung von Rollstühlen sind 
möglich über das NordWestBahn-Service-Telefon. 

Fahrradmitnahme im Bus 
Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich. 

Eingeschränkte Barrierefreiheit 
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den Bussen. Wir bitten um  
eine telefonische Voranmeldung bis 17 Uhr des Vortages über das 
NordWestBahn-Service-Telefon. 

Ersatzverkehr mit Bussen 

Haltestellen der Ersatzbusse 
Bremen Hbf Hauptbahnhof,  
am Bahnhofsvorplatz, Bussteig J 
Bremen Neustadt Richtung Bremen Hbf:  
Hohentorsplatz (ca. 350 vom Bf) 
Heidkrug Bahnhof,  
in der Bremer Straße 
Delmenhorst Bahnhof,  
am Bahnhofsvorplatz, Bussteig L 
Hoykenkamp Alter Wehrgraben,  
in der Schierbroker Straße (ca. 600 m vom Bf) 
Schierbrok Feuerwehr,  
in der Nutzhorner Landstraße (ca. 500 m vom Bf) 
Bookholzberg Bahnhof,  
in der Stedinger Straße (B212) 
Delmenhorst Bahnhof,  
am Bahnhofsvorplatz, Bussteig L 
Hude am Ausgang Hohe Straße/Hude Süd 
 
Bitte informieren Sie sich mithilfe der Umgebungspläne in den 
Vitrinen am Bahnsteig zum Standort der Ersatzhaltestelle oder im 
Internet unter: regiosbahn.de 

ersatzlose Zugausfälle 22:01 

In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt.  
Nicht aufgeführte Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen Sie 
bitte dem regulären Fahrplan der Linie RS 4 unter: regiosbahn.de 
 
Alle Fahrplanänderungen sind in den digitalen Auskunftsmedien unter: 
bahn.de und fahrplaner.de abrufbar. 
 
Sie möchten den Ersatzfahrplan in Ihren Händen halten? Sehr gerne! 
Bei unseren NordWestBahn Kundencentern und einigen TicketPartnern 
können Sie ein Exemplar persönlich erhalten oder wir senden es Ihnen 
nach Hause. Bitte füllen Sie hierzu das Kontaktformular auf unserer 
Internetseite unter: nordwestbahn.de/kontakt vollständig aus. 
 
Auf den IC-Verbindungen zwischen Bremen und Bad Zwischenahn 
werden alle Nahverkehrstickets anerkannt. 
 
Alle Fahrten der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse. 

veränderte Abfahrts- und Ankunftszeiten 

Newsletter 
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: Verpassen Sie keine 
Hinweise zu Baumaßnahmen und Informationen rund um Ihre Strecke. 
Anmeldung auf der Website unter: nordwestbahn.de/newsletter 

regiosbahn.de 
twitter.com/nwb_regiosbahn 
facebook.com/regiosbahn 
instagram.com/nordwestbahn 

VBN-24h-Serviceauskunft 
0421 596059 

NordWestBahn-Service-Telefon 
0541 2002 4321 
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 

http://daten.zvbn.de/ssb/steckbrief.php?hstnr=8000050&VBN
http://daten.zvbn.de/ssb/steckbrief.php?hstnr=8001155&VBN
http://daten.zvbn.de/ssb/steckbrief.php?hstnr=8002694&VBN
http://daten.zvbn.de/ssb/steckbrief.php?hstnr=8000070&VBN
http://daten.zvbn.de/ssb/steckbrief.php?hstnr=8003008&VBN
http://daten.zvbn.de/ssb/steckbrief.php?hstnr=8005343&VBN
http://daten.zvbn.de/ssb/steckbrief.php?hstnr=8001089&VBN
http://daten.zvbn.de/ssb/steckbrief.php?hstnr=8000070&VBN
http://daten.zvbn.de/ssb/steckbrief.php?hstnr=8000522&VBN
https://www.nordwestbahn.de/de/regio-s-bahn/unsere-region/streckennetz/linie/rs-4
https://www.nordwestbahn.de/de/regio-s-bahn/unsere-region/streckennetz/linie/rs-4
https://www.nordwestbahn.de/de/regio-s-bahn/unsere-region/streckennetz/linie/rs-4
https://www.bahn.de/
https://www.fahrplaner.de/
https://www.nordwestbahn.de/de/kontakt
https://www.nordwestbahn.de/newsletter

	Nordenham  < >  Bremen Hbf
	Info und Service
	Fahrplan-Info
	Bremen Hbf  >  Bremerhaven-Lehe

